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جزئیات دریافت سود سهام عدالت 
دستیار رئیس سازمان بورس، جزئیات واریز سود سهام 
عدالت و احتمال آزادسازی آن را تشریح کرد.مهدی حاجی‌وند 
در گفت‌وگو با ایرنا درباره جزئیات واریز سود سهام عدالت اظهار 
داشت: وقتی شرکت ها مجامع عادی سالیانه را برگزار می کنند، 
در پایان مجامع بر اساس عملکرد سال قبل شرکت، سود یا زیان 
شناسایی می کنند. در صورت شناسایی سود، چهار ماه مهلت 
قانونی برای واریز آن به سهامداران دارند.وی بیان‌داشت: در 
حال حاضر سهام ۴۹ شرکت در قالب سهام عدالت به مردم 
گذار شده است. از آنجایی که مجامع شرکت های ذیل  وا
( در دوره های زمانی  سهام عدالت )شرکت های سرمایه پذیر
متفاوتی برگزار می شود، سود این شرکت ها به تدریج از شرکت 
های مربوطه دریافت می شود و طی دو یا سه مرحله در هر 
سال واریز می شود.وی ادامه داد: سودی که قرار است به 
حساب سهامداران عدالت واریز شود، مربوط به عملکرد سال 
، به علاوه هفت همتی که دوره  مالی شرکت های سرمایه پذیر
عملکرد برخی شرکت ها برای سال مالی ۱۴۰۲ بوده و دریافت 
شده، تجمیع شده و به حساب مردم واریز می شود.دستیار 
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در امور سهام عدالت در 
پاسخ به این پرسش که مبلغ واریزی برای هر نفر چه میزان 
است، گفت: بسته به میزان سهم دارندگان سهام عدالت، سود 
واریزی متفاوت است که تجمیع شده و بخشی از آن در مرحله 
اول و بخش بیشتر آن در مرحله دوم واریز خواهد شد.وی 
توضیح‌داد: باید محاسبه می شد که سبد دارنده سهام عدالت 
۵۰۰ هزار تومانی، متشکل از سهام چه شرکت‌هایی است. به 
گر فردی ۲۰۰ سهم از شرکت خودروساز یا ۱۰۰ سهم  طور مثال ا
از شرکت‌های فولادی یا مسی یا پالایشی دارد، سود این سهم 
گانه محاسبه و تجمیع می‌شود و در پرتفوی سهامدار  ها جدا
قرار می‌گیرد. بنابراین مبلغ واریزی برای هر فرد متفاوت است 
و متناسب با تعداد سهم هر فرد خواهد بود، اما طی ساعات 
آینده مبالغ حدودی برای هر فرد اعلام خواهد شد.وی یادآور 
شد: دارندگان سهام عدالت ۵۰۰ هزار تومانی، حدود ۶۰۰ هزار 
تومان در این مرحله دریافتی خواهد داشت. برای دارندگان 
سهام عدالت ۴۵۲ هزار تومانی یا یک میلیون تومانی هم ارقام 
به همین نسبت متفاوت خواهد بود.به گفته حاجی وند، واریز 
سهام عدالت طی دو مرحله اتفاق می‌افتد چون بخشی از سود 
سال مالی عملکرد شرکت‌های سرمایه‌پذیر در سال ۱۴۰۲ که 
هفت هزار میلیارد تومان است به علاوه بخشی از سود امسال 
را دریافت کرده‌ایم که واریز می‌شود؛ بقیه طی مرحله بعدی که 
احتمالا شب عید نوروز خواهد بود یا هر زمان دیگری که اطلاع 
رسانی خواهد شد، واریز می‌شود.وی درباره زمان واریز سود 
سهام عدالت بیان‌ داشت: قرار بود شب عید مبعث مرحله 
نخست سود سهام عدالت واریز شود، اما قرار شده واریزی 
ها زودتر انجام شود و طی روزهای آینده این اتفاق می‌افتد. 
اما واریز مرحله دوم امسال، منوط به همکاری ۴۹ شرکت 
سرمایه پذیر برای واریز سود عملکرد سال گذشته خود است. 
ما هم پیگیریم و امیدواریم مرحله دوم تا شب عید واریز شود.
دستیار رئیس سازمان بورس تصریح کرد: عمده شرکت‌های 
سرمایه‌پذیر با سازمان بورس در خصوص واریز سود سهام 
گر شرکتی، واریز سود در زمان قانونی را خُلف  همکاری دارند اما ا
وعده کند، ممکن است برخوردهای قانونی با آن شرکت انجام 
شود. ما تجربه عدم پرداخت را در دوره‌ها و سال‌های گذشته 
داشته‌ایم که عمدتا به جریمه هیأت مدیره منجر شده است. 

معمولا سه تا چهار شرکت از این ۴۹ شرکت خُلف وعده دارند.
   ثبت‌نام سهام عدالت وجود ندارد

وی افزود: هیچ ثبت نامی در حال حاضر برای سهام عدالت 
وجود ندارد، هیچ قانونی در این زمینه نیست و »جاماندگان 
سود سهام عدالت« منظور افرادی است که شماره شبای آنها 
مشکل داشت که باید نسبت به اصلاح شبای بانکی اقدام 
می کردند. بنابراین مردم مراقب باشند به این بهانه از آنها 
کلاهبرداری نشود. هیچ خدمتی برای سهام عدالت پیامک 
نمی‌شود و فقط سپرده‌گذاری مرکزی واریز سود سهام عدالت 
گر فردی از اعضای خانواده خود  را اطلاع رسانی می‌کند. حتی ا
پیامک واریز مبلغ برای دریافت سود سهام عدالت را دریافت 
کرد، روی لینک دریافتی کلیک نکند چون ممکن است گوشی 

تلفن همراه آن فرد هک شده باشد.
   آزادسازی سهام عدالت

حاجی وند درباره آزادسازی سهام عدالت بیان‌داشت: سال 
۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ آزادسازی سهام عدالت انجام شد و دارندگان این 
سبد سهام دو بخش شدند؛ به طوری که ۳۰ میلیون نفر روش 
غیرمستقیم و ۲۰ میلیون نفر روش مستقیم را انتخاب کردند. 
مهلتی برای معامله سبد سهام آنها در بورس فراهم شد، اما 
چون در آن مقطع شرایط بازار سرمایه مساعد نبود، شورای 
عالی بورس در راستای حفظ منافع سهامداران تصمیم گرفت 
آزادسازی یا معامله پذیر بودن سهام عدالت را متوقف کند.وی 
ادامه‌ داد: از آن سال تا امروز پیش شرط هایی برای بازگشایی 
نماد شرکت های سرمایه گذاری سهام عدالت استانی در بورس 
و همچنین معامله پذیر شدن سهام عدالت تعیین شده است 
که از جمله این شروط می توان به بهبود شرایط بازار سرمایه و 
برگزاری مجامع شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی اشاره کرد 
که البته تعدادی از این مجامع برگزار شده است. وزیر اقتصاد 
هم پیگیر این موضوع است که مجدد سهام عدالت در بورس 
معامله پذیر شود و حتی چند روز قبل هم نوید این موضوع را 
کید کرد: در این زمینه کار  داد.دستیار رئیس سازمان بورس تأ
کارشناسی زیادی انجام شده و مدل های متفاوتی طراحی 
شده است. امیدواریم با برگزاری جلسات بیشتر در شورای 
عالی بورس، امکان معامله پذیر شدن سهام عدالت تصویب 
شود.وی اظهار داشت: در حال حاضر خرید و فروش سهام 
عدالت حتی به صورت وکالتی امکانپذیر نیست. امیدواریم 
شورای عالی بورس موضوع عرضه سهام عدالت در بورس را 
تصویب کند. یکی از شروط اصلی اتخاذ این تصمیم، مناسب 
بودن شرایط کلی بازار سرمایه است. از طرف دیگر باید مجامع 
که  عمومی شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی برگزار شود 
تعدادی از مجامع برگزار شده است.به گفته حاجی وند، 
پرتفوی )ارزش( سهام عدالت هزار هزار میلیارد تومان است 
گهانی در بازار سرمایه آزادسازی شود،  گر این رقم سنگین نا ا
نقدینگی سنگینی برای حمایت نیاز دارد. لذا این ملاحظات 
گر چند سالی است که  در راستای حفظ منافع مردم است. ا
سهام عدالت در بورس عرضه نمی‌شود، برای حفظ ارزش 
دارایی‌های آنهاست تا در صف فروش قرار نگیرند و با قیمت 
پایین‌تر از ارزش ذاتی فروخته شوند. یکی از پیشنهادها، 

گذاری مرحله‌ای است. وا

گـــــــزارش

    قیمت مصوب مرغ اعلام شد
غ گوشتی با اشاره به اصلاح  رئیس اتحادیه مر
نظام یارانه‌ای و حذف ارز ترجیحی نهاده‌های 
دامی اعلام کرد: با آزادسازی قیمت نهاده‌ها در 
خ  سامانه بازارگاه و افزایش حدود چهاربرابری نر
غ برای مصرف‌کننده در واحدهای  آنها، قیمت مر
صنفی به ۲۷۸ هزار تومان رسیده است.حبیب 
غ گوشتی - با اشاره  اسدا...‌نژاد - رئیس اتحادیه مر
به تغییر سیاست‌های ارزی و حذف ارز ترجیحی 
برای واردات نهاده‌های دامی اظهار کرد: در حال 
حاضر نهاده‌های دامی در بستر سامانه بازارگاه 
با ارز آزاد و به‌صورت روزانه و توافقی قیمت‌گذاری 
می‌شوند که این موضوع منجر به افزایش حدود 
چهاربرابری قیمت نهاده‌ها شده است.وی افزود: 
غ مشمول سیاست قیمت‌گذاری  از سوی دیگر، مر
دستوری نیست و قیمت آن بر اساس عرضه و 
تقاضا و متناسب با شرایط روز و هزینه مؤلفه‌های 
غ گوشتی  تولید تعیین می‌شود.رئیس اتحادیه مر
در گفت‌وگویی تلویزیونی با استناد به آنالیزهای 
انجام ‌شده تصریح کرد: بر اساس وزن موجود و 
هر  تمام‌شده  قیمت  گرفته،  صورت‌  محاسبات 
غ زنده در واحدهای مرغداری به حدود  کیلوگرم مر
غ  ۱۸۷ هزار تومان رسیده و قیمت هر کیلوگرم مر
برای مصرف‌کننده در واحدهای صنفی نیز در حال 
کید  حاضر ۲۷۸ هزار تومان است.اسدا...‌نژاد تأ
کرد: تداوم تولید در صنعت مرغداری مستلزم 
هم‌خوانی قیمت‌ها با هزینه‌های واقعی تولید و 

تأمین نقدینگی واحدهای تولیدی است.

انجام ۲۶ پرواز بارورسازی ابرها 
تمام‌شده  قیمت  گفت:  مسئول  مقام  یک 
بارورسازی ابرها در ایران در سطح استانداردهای 
جهانی قرار دارد و بارورسازی ابرها به‌طور علمی مورد 
تأیید بوده و نقش مؤثری در افزایش بهره‌وری منابع 
آب کشور دارد.محمدمهدی جوادیان‌زاده، رئیس 
سازمان توسعه و بهره‌برداری فناوری‌های نوین 
آب‌های جوی با اشاره به اجرای عملیات بارورسازی 
ابرها در بیش از ۵۰ کشور جهان، گفت: بر اساس 
تأیید سازمان‌های جهانی، این روش در صورت اجرا 
با شرایط و روش مناسب می‌تواند به‌طور متوسط 
بین ۵ تا ۲۰ درصد افزایش بارش ایجاد کند و حتی 
افزایش ۱۰ درصدی بارش نیز برای کشوری با شرایط 
اقلیمی ایران، بسیار حائز اهمیت و مفید خواهد 
بود.وی با بیان اینکه اقلیم کوهستانی و شرایط 
گزینه‌ای مناسب  ، ایران را به  کشور جغرافیایی 
برای اجرای این پروژه تبدیل کرده است، افزود: 
گرچه هنوز به تجهیزات کاملاً به‌روز جهانی مجهز  ا
نیستیم، اما این موضوع به معنای ناتوانی در اجرای 
عملیات بارورسازی نیست و تجهیزات فعلی کشور از 
نظر علمی مورد تأیید مجامع بین‌المللی قرار دارد.
رئیس سازمان توسعه و بهره‌برداری فناوری‌های 
نوین آب‌های جوی با اشاره به وضعیت تجهیزات 
موجود گفت: بخشی از تجهیزات مورد استفاده، 
نیز مربوط به تجهیزاتی  تولید داخل و بخشی 
است که در سال‌های گذشته از کشورهای صاحب 
فناوری خریداری شده است. هرچند تجهیزات 
پیشرفته‌تری در دنیا وجود دارد، اما تجهیزات فعلی 
پاسخگوی نیاز کشور است و هم‌زمان با همکاری 
شرکت‌های دانش‌بنیان، در حال توسعه و ساخت 
تجهیزات به‌روزتر در داخل کشور هستیم تا بهره‌وری 
عملیات بارورسازی افزایش یابد.جوادیان‌زاده با 
اشاره به عملکرد سال آبی جاری اظهار کرد: امسال 
تعداد پروازهای بارورسازی نسبت به سال گذشته 
افزایش چشمگیری داشته و برای نخستین‌بار 
رکورد تعداد پرواز در یک شبانه‌روز شکسته شد؛ 
به‌طوری‌که ۵ پرواز در یک روز انجام شد. بر اساس 
آخرین آمار، در سال آبی جاری مجموعاً ۱۲ عملیات 
بارورسازی با پهپاد و ۱۴ عملیات هوایی با هواپیما 
کندگی  به ثبت رسیده است.وی در تشریح پرا
عملیات‌ها افزود: از مجموع عملیات‌های پهپادی، 
۶ مورد در حوضه زاینده‌رود، ۵ مورد در خراسان 
جنوبی و یک مورد در استان‌های فارس و بوشهر 
انجام شده است. همچنین عملیات‌های هوایی 
شامل ۷ پرواز در شمال‌غرب، ۳ پرواز در تهران، ۳ 
پرواز در شمال‌شرق و ۲ پرواز در جنوب‌غرب کشور 

بوده است.

نبض بــــازار
بورس یک پله بالا رفت

شاخص بورس دیروز با افزایش بیش از ۷۲ 
هزار واحد به رقم چهار میلیون و ۳۶۰ هزار واحد 
رسید و برای اولین بار کانال ۴.۳ میلیون واحد 
را فتح کرد. )چهارشنبه( بازار سرمایه ۷۲ هزار و 
۷۳۲ واحد افزایش یافت و به رقم ۴ میلیون و ۳۶۰ 
هزار و ۶۸۸ واحد رسید. بورس طی دو روز گذشته 
با رکوردشکنی، دو کانال ۴.۲ و ۴.۳ میلیون واحد 
را فتح کرده است.شاخص هم‌وزن اما دیروز 
۵۰۳۷ واحد کاهش داشت و به رقم یک میلیون 
و ۱۲۷ هزار و ۵۸۰ واحد رسید.دیروز تعداد سهام 
مثبت بورس ۱۲۹ عدد و سهام منفی ۲۲۲ عدد 
بود. تعداد خریداران به ۱۵۰ هزار نفر رسید. به 
طور کلی بازار ۱.۷ درصد افزایش یافت.همچنین 
۷۶۹ هزار فقره معامله به ارزش حدود ۲۷ هزار 
میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.شاخص 
فرابورس هم دیروز با افزایش ۲۱۷ واحد به ۳۴ 
هزار و ۴۳۵ واحد رسید. تعداد معاملات دیروز 
فرابورس ۳۸۴ هزار فقره و ارزش آن ۲۰۹ هزار 
گذشته بازار سهام  میلیارد تومان بود.هفته 
طی روزهای دوشنبه و سه‌شنبه ریزش قابل 
توجهی داشت که به نظر می‌رسد حوادث اخیر 
در ریزش هفته گذشته اثرگذار بوده، اما با بهبود 
شرایط سیاسی و اجتماعی کشور و هم‌چنین 
آغاز برنامه تک نرخی شدن قیمت ارز از دو روز 
قبل، بازار سرمایه دیروز و امروز جهش قابل 

ملاحظه‌ای داشت.

آرمان ملی- صدیقه بهزادپور: پای گذاشتن 
از  همگان  که  مسیری  در  چهاردهم  دولت 
جراحی اقتصادی بزرگ یاد می‌کنند، رویکردی 
است که با دوازده فرمان مهم اقتصادی دولت 
در بودجه سال آینده همراه بوده است که بر 
مبنای آن مقرر شده است با افزایش پلکانی 
حقوق و دستمزدها، افزایش تسهیلات ترخیص 
کالا و... حمایت از تولیدکنندگان با تسهیلات 
و  کارت  امید  کالابرگ،  تخصیص  مناسب، 
یارانه به مردم، سهام عدالت و از همه مهم‌تر 
حفظ یارانه دارو و گندم در ضمن اجرای تک 
، همراه شده است. به گفته  نرخی شدن ارز
کارشناسان، توجه دولت به تامین یارانه‌های 
بیماری‌های  برای  خصوص  به  دارو  تامین 
منظور  به  گندم  یارانه  البته  و  صعب‌العلاج 
، به منزله کارت  حمایت از اقشار آسیب‌پذیر
برنده دولت به منظور ضمانت حداقلی برای 
اجرای موفق جراحی بزرگ اقتصادی دولت 

پزشکیان تلقی می‌شود. 

   اصلاح ساختارهای معیوب
به گزارش »آرمان ملی«، محمدرضا وحیدی 
کارشناس اقتصادی در این باره گفت: اقدامات 
، ایران را در مسیری قرار  اخیر دولت در کشور
داده که بسیاری از آن تحت عنوان جراحی 
اصلاح  هدف  با  که  می‌کنند  یاد  اقتصادی 
ساختارهای معیوب، کاهش اتکا به رانت‌های 
گسترده، کنترل تورم مزمن و نزدیکتر شدن به 
واقعیت‌های تورم و مسائل مالی انجام می‌شود، 
هرچند اجرای این برنامه، با عنوان اصلاح و 
ساماندهی از سوی دولت اعلام شده است، 
ولی قطعاً به دلیل گستردگی دامنه تغییرات، 
تأثیر عمیق بر زندگی روزمره مردم، و ارتباط 
مستقیم آن با سیاست‌های ارزی، بودجه‌ای و 
ساختارهای حمایتی، به موضوعی تبدیل شده 
کنش‌های بسیار  است که باعث گمانه‌زنی و وا
در سطوح مختلف جامعه شده است. او افزود: 
اما آنچه که بدیهی است، در دل این برنامه، 
حذف یا تعدیل برخی یارانه‌های غیرهدفمند، 
تغییر در الگوی تخصیص ارز ترجیحی، اصلاح 
رویه‌های تخصیص منابع در بانک مرکزی و 
نظام بانکی و محدودسازی مسیرهایی که طی 
سال‌های گذشته به ایجاد رانت، فساد و انتقال 
منابع عمومی به جیب گروه‌های خاص منجر 
شده بود، قرار دارد و در این میان بدیهی است 
بسیاری از افراد حقیقی و حقوقی یا تراستی‌ها 
کنون جیب خود در این میان پرکرده  که تا
بودند، نگران وضعیت خود می‌شوند و سعی 
می‌کنند فضای تهدید و رعب و ارعاب در کشور 

ایجاد کنند. 

   بسته‌های حمایتی
ح  این کارشناس ادامه داد: اجرای این طر
در بستری در حال اجراست که اقتصاد ایران 
طی سال‌های گذشته با فشار شدید تورمی، 
رشد هزینه‌های زندگی، کاهش قدرت خرید، 
محدودیت‌های  ملی،  پول  ارزش  تضعیف 
در  پی ‌درپی  شوک‌های  و  خارجی  تجارت 
بازارهای مالی روبه‌‌رو بوده است، از این رو، 
ماهیتی  تنها  نه  ساختاری  اصلاح  هرگونه 
اقتصادی بلکه به‌ شدت اجتماعی و سیاسی 
هم پیدا می‌کند. وحیدی توضیح داد: اینکه 
دولت در لایحه بودجه و برنامه‌های اقتصادی 
خود مجموعه‌ای از سیاست‌ها و بسته‌ها را 
معرفی کرده تا بتواند ضمانت موفقیت این 
که از جمله آنها  کند  سیاست را عملیاتی‌تر 

می‌توان به حمایت‌های هدفمندتر از اقشار 
داخلی،  تولیدکنندگان  تقویت  کم ‌درآمد، 
کالاهای  تسهیل فرآیند تأمین مواد اولیه و 
وارداتی ضروری از مسیرهای رسمی، تسهیل 
کوچک  بنگاه‌های  از  گمرکات، حمایت  در 
و متوسط و فراهم کردن سرمایه در گردش 
برای واحدهای تولیدی، تسهیلات مالی و 
اعتباری برای خانوارها و... اشاره کرد، قطعاً 
مثابه  به  می‌تواند  مذکور  سیاست‌های 
تا شوک  کند  ضربه‌گیرهای اجتماعی عمل 
ناشی از تغییرات گسترده اقتصادی، حداقل 
تا اندازه‌ای کنترل شود. او این اقدام دولت 
جای  به  جدید  سیاست‌های  جایگزینی  را 
سنتی ذکر و بیان کرد: جایگزینی سیاست‌های 
سنتی مبتنی بر تزریق گسترده منابع یارانه‌ای 
و ارز ترجیحی با سیاست‌های شفاف‌‌تر قطعاً 
امکان ردیابی رانتها و تخلفات و... را بسیار 

امکان‌پذیرتر می‌کند. 

   تغییر سیاست‌های یارانه‌ای
او ادامه داد: یکی از محورهای اصلی جراحی 
اقتصادی دولت، تغییر در شیوه تخصیص 
یارانه‌‌هاست که به‌جای حمایت غیرمستقیم 
که منجر به رانت‌سازی و ایجاد فرصت‌های 
شکل  به  حمایت  می‌شد،  سوءاستفاده 
هدفمند به خانوارها و گروه‌های نیازمند برسد. 
وحیدی افزود: بر اساس آنچه که در سالیان 
قبل صورت می‌گرفته است، ارز ترجیحی و 
سیاست‌های مشابه، هرچند با نیت حمایت 
از مصرف‌کننده و کنترل قیمت‌ها اجرا شدند، 
اما در عمل در موارد زیادی به نام مردم و به 
سود گروه‌هایی خاص منتهی شد و در این 
بین، فاصله بین قیمت ترجیحی واردات و 
، بستری قابل‌توجه برای  قیمت واقعی بازار
فساد، قاچاق، احتکار و شکل‌گیری شبکه‌های 
گرانه ایجاد کرد. این کارشناس اضافه  سودا
کرد: البته از این امر نباید غافل شد که یکی از 
حساس‌ترین نقاط این طرح به حوزه معیشتی 
که مستقیماً با  کالاهایی  مردم به خصوص 
زندگی روزانه مربوط می‌شود و دولت باید نسبت 
به آنها به خصوص دارو برای بیماری‌های 
باشد،  داشته  خاص  اهتمام  صعب‌العلاج 
که هرگونه اختلال جدی در این دو حوزه  چرا
بر طبقات  تنها فشار سنگینی  نه  می‌تواند 

متوسط و ضعیف وارد کند، بلکه حتی به چالش 
اجتماعی گسترده نیز منجر شود، به خصوص 
در باره دارو و درمان که برای خانواده‌هایی که 
با بیماری‌های خاص و هزینه‌های سنگین 
مواجه‌ هستند، حیاتی محسوب می‌شود و 
کوچک‌ترین نوسان در حمایت‌ها می‌تواند 
آنها را با بحران مواجه کند، البته حتی در همین 
دقیق،  نظارت  ضرورت  بر  دولت  نیز  حوزه 
جلوگیری از رانت‌سازی و شفافیت در زنجیره 
کید دارد تا یارانه‌ها به جای تقویت  توزیع تأ
گرانه، واقعاً به  شبکه‌های غیررسمی و سودا

دست مصرف‌کننده نهایی برسد. 

   شرط موفقیت جراحی 
او اضافه کرد: آنچه که بدیهی است اینکه 
بدون  نمی‌تواند  اصلاحاتی  چنین  اجرای 
ریسک و بدون تبعات کوتاه‌مدت باشد. قطعاً 
تغییر در ساختار اقتصادی، به‌ ویژه زمانی که 
در بستری از تورم بالا، بی‌ثباتی انتظارات و 
گزیر  حساسیت شدید جامعه انجام شود، نا
با نوسان، فشار قیمتی، بی‌اطمینانی و نگرانی 
عمومی همراه خواهد بود، به خصوص اینکه 
کاهش تورم، اصلاح  چنانچه هدف نهایی 
ساختار بودجه و کنترل رشد نقدینگی باشد، 
گذار ممکن است جامعه افزایش  در دوره 
قیمت‌ها، کاهش قدرت خرید و فشار بیشتری 
که باید  کند و این مسأله‌ای است  را تجربه 
دولت هوشمندانه با آن و با تلاش‌هایی که از 
سوی تراستی‌ها صورت می‌گیرد مقابله منطقی 
انجام دهد، هرچند همگان معترف هستند 
که ادامه مسیر با وضعیت پیش از تکنرخی 
بودن ارز نیز دیگر امکان پذیر نبود و به دلیل 
رانت‌ها و... اختیار کشور در بخش اقتصادی 
ج شده بود و قطعاً هزینه  از دست دولت خار
حفظ ساختارهای معیوب، به‌مراتب بیشتر از 
هزینه اصلاح آن‌هاست. وحیدی معتقد است: 
ریشه بخشی از تورم کنونی، سازوکارهای ناسالم 
تخصیص منابع و حمایت‌های غلط بود که 
در ظاهر برای کنترل قیمت‌ها طراحی شدند 
اما در عمل خود به عاملی برای بی‌نظمی و 
افزایش فشار بر اقتصاد خانوار تبدیل شده 
گر دولت بتواند نظارت  بودند، در این راستا ا
، دقیق و جدی بر اجرا داشته باشد،  مستمر
شبکه‌های واسطه‌گری و رانت‌جویی را مهار 

کند و حمایت‌ها را به شکل واقعی به سمت 
کند، می‌توان امیدوار  اقشار هدف هدایت 
کارآمدی‌ها  بود که در میان‌مدت بخشی از نا
کاهش یافته و اقتصاد به سمت تعادل بیشتری 

حرکت کند. 

   حفظ اعتماد عمومی
او با بیان اینکه حفظ اعتماد عمومی شرط 
لازم برای توسعه در مسیر است گفت: جامعه 
زمانی سیاست‌های سخت و پرهزینه را تحمل 
می‌کند که به شفافیت تصمیم‌گیران، صداقت 
در بیان واقعیت‌ها و عدالت در اجرا باور داشته 
کنند  گر مردم احساس  باشد. در این بین ا
آنهاست  بر دوش  تنها  بار اصلی اصلاحات 
همچنان  ذی‌نفع  و  برخوردار  گروه‌های  و 
سیاست‌ها  بهترین  حتی  می‌مانند،  مصون 
نیز با مقاومت اجتماعی روبه ‌رو خواهد شد. 
از این رو شفافیت در اطلاع‌رسانی، توضیح 
گزارش ‌دهی  پیامدها،  و  اهداف  صادقانه 
مستمر از روند اجرا، معرفی و برخورد واقعی با 
رانتخواران و متخلفان، و ارائه شواهد از تأثیر 
واقعی سیاست‌ها بر بهبود وضعیت عمومی، 
نقش تعیین‌کننده‌ای در موفقیت یا شکست 
این جراحی اقتصادی خواهد داشت. وحیدی 
با  که اقتصاد تنها  ادامه داد: بدیهی است 
سیاست‌های دستوری و بودجه‌ای اصلاح 
نمی‌شود و متغیرهای کلان دیگری نیز نقش 
تعیین‌کننده دارند؛ از جمله وضعیت درآمدهای 
، شرایط تجارت خارجی، تعاملات  ارزی کشور
اقتصادی بین‌المللی، میزان سرمایه‌گذاری، 
اعتماد فعالان اقتصادی، و ثبات سیاستگذاری 
 ، پیش‌بینی‌پذیرتر فضای  ایجاد  با  که  و... 
روشن‌تر  اقتصادی  افق  و  پایدارتر  قوانین 
شرایط مطلوبتر خواهد شد واحتمال موفقیت 
، تداوم  اصلاحات افزایش می‌یابد و از سویدیگر
بی‌ثباتی، تغییرات لحظه‌ای تصمیمات و نبود 
هماهنگی میان نهادهای تصمیم‌گیر، می‌تواند 
بخش قابل‌توجهی از دستاوردهای احتمالی را 

خنثی کند. 

   ضرورت ادامه مسیر
کنونی  شرایط  داد:  توضیح  وحیدی 
که  و وضعیت اقتصادی کشور الزام می‌کند 
دولت در همین مسیری که قدم نهاده است 
حرکت کند، چون نقطه‌ای ایستاده که نه ادامه 
مسیر گذشته امکان‌پذیر به نظر می‌رسد و 
نه تغییر دیرهنگام و شتاب‌زده بدون دقت، 
اجرای  بنابراین  باشد.  بی‌هزینه  می‌تواند 
ح‌های گسترده اصلاح اقتصادی، آزمونی  طر
برای نظام حکمرانی اقتصادی است؛ آزمونی 
که نتیجه آن نه تنها در شاخص‌های اقتصادی 
بلکه در رضایت اجتماعی، احساس عدالت و 
میزان اعتماد عمومی منعکس خواهد شد. 
گر این اصلاحات با برنامه‌ریزی دقیق،  قطعاً ا
نظارت سخت‌گیرانه، حمایت واقعی از اقشار 
آسیب‌پذیر و اراده جدی برای مقابله با فساد 
همراه باشد، می‌تواند به فرصتی برای بازسازی 
بخشی از اعتماد از دست رفته و حرکت به 
سمت اقتصادی کارآمدتر تبدیل شود، ولی 
برعکس، چنانچه تنها به حذف حمایت‌ها، 
فشار بیشتر بر مردم و ادامه ساختارهای 
غیرشفاف محدود شود، خطر آن وجود دارد 
که به تجربه‌ای پرهزینه و بی‌نتیجه تبدیل شود 
و آنچه که در این بین بسیار مهم است، صبر 
کمیتی است که می‌تواند  اجتماعی و تدبیر حا

اهداف از پیش تعیین شده را نهایی کند. 

»آرمان ملی« درباره ضرورت‌های موفقیت جراحی اقتصادی دولت گزارش می‌دهد

در مسیر اصلاحات تا حذف کامل تراستی‌ها

مجری طرح نظارت، ســاماندهی و اســتخراج رمز دارایی شــرکت 
توانیر با بیان اینکــه مخابــرات از مدت‌ها قبل بــا ما همــکاری لازم را 
 ، دارد، گفت: به‌منظور غیرقابل رهگیری شــدن ماینرهای غیرمجاز
از فیلترشــکن‌های غیرمجــاز اســتفاده می‌شــود کــه بــا وجــود همه 
دشواری‌ها، برای کشف آن نیز مسیرهای جدیدی یافت شده است.
هادی ســفیدمو افزود: متخصصان و نخبگان حوزه برق و مخابرات 
تلاش‌های علمی خود را برای پشت سر گذاشتن موانع فعلی متوقف 
، پیشــرفت‌های موثر محقق شده در این  نمی‌کنند و نشانه این امر
گر هوش‌ســیاهی از ســوی متخلفــان به کار  حــوزه خواهد بــود، زیرا ا
گرفته شــده و راهکار جدیدی برای جلوگیری از بــه دام افتادن ارائه 
می‌دهد، ما نیــز منفعل نیســتیم و مقابله فعالانه خواهیم داشــت.
وی ادامه‌داد: البته همه اســتفاده‌ها از ماینر با این شیوه‌ها نیست 
، به وضوح  و در برخی حوزه‌ها بدون جلوگیری از نشــر صــدای ماینر
استخراج غیرمجاز انجام می‌دهند و ترســی نیز از عواقب قانونی آن 
ندارند.مجــری طــرح نظــارت، ســاماندهی و اســتخراج رمــز دارایی 
شــرکت توانیــر گفــت: بــا متخلفــان برخــورد جــدی می‌شــود و هیچ 
چشم‌پوشی نسبت به سرقت از سهم برق بیش از ۸۰ میلیون ایرانی 
نخواهیم داشــت. از مجلس شــورای اســامی خواســتیم تا عواقبی 
مانند محرومیت از خدمات اجتماعی و مواردی از این دســت را نیز 
به مجازات‌های کنونــی اضافه کند.ســفیدمو درباره میــزان مصرف 
برق ماینرها خاطرنشــان کرد: اوج مصرف برق استان‌های خراسان 
شــمالی، خراســان جنوبــی، چهارمحــال بختیــاری و کهگیلویــه و 
بویراحمــد ۱۴۰۰ مــگاوات اســت، یعنــی اســتخراج رمزامــرز معــادل 
مجموع بــرق مصرفی ایــن چهار اســتان را مصــرف می‌کند کــه برای 
تولید این میــزان برق، بایــد حداقل ۲ الی ســه‌هزار مــگاوات نیروگاه 
احداث شود، یعنی باید دست‌کم سه نیروگاه اتمی برای پاسخگویی 
به این استخراج غیرمجاز رمزارز داشته باشیم.وی، کشف و امحای 
ماینرهای غیرمجاز را دشوارترین بخش مدیریت این حوزه دانست و 
ادامه‌داد: ما از روش‌های زیادی برای کشف محل استقرار ماینرهای 

غیرمجــاز اســتفاده می‌کنیــم اما بــه عنوان دســتگاه خدمت‌رســان 
صنعت برق، بدون حکم دادگاه اجازه ورود به هیچ مکانی را نداریم، 
بنابراین به حکــم قضایی و همراهی نیــروی انتظامی بــرای ورود به 
کن غیرمجاز اســتخراج رمزارز وارد شــویم و این نخستین مرحله  اما
خواهد بود.این مقام مسئول گفت: با وجود این، پس از ورود نیز باید 
متوجه شویم که ماینرها در کدام نقطه از ساختمان مسکونی، تجاری 
یا صنعتی وجود دارند، زیرا کشف محل اختفای ماینرها ساده نیست. 
همچنین صاحب ماینرها هزینه بسیاری برای تهیه و استخراج رمزارز 
انجام داده‌انــد و برخوردهــای خطرآفرین و ســنگینی مانند مقابله 
مســلحانه و تهدید بــه مرگ هنــگام کشــف ماینرها انجام می‌شــود.
مجری طرح نظارت، ساماندهی و استخراج رمز دارایی شرکت توانیر 
گر ۳ الی ۵ دقیقه هدر رفت زمانی در کشف ماینرها  افزود: جدا از این ا
داشــته باشــیم، مالک ماینرها را خارج خواهد کرد، پس با عملیاتی 
بســیار پیچیده مواجه هســتیم در حالی که مطابق دســتور قضائی 
کن وارد شــویم و این موضوع  باید با رعایت شــئونات اســامی به اما
زمان‌بر خواهد بود.ســفید مــو ادامــه داد: در این زمینــه اتفاق‌های 
عجیبی نیز رخ می‌دهد، مثلا چندی پیش همکاران ما برای کشف 
ماینر به مکانی صنعتی رفتنــد و هیچکس در آنجا حضور نداشــت، 
گهان دو قلاده ســگ به سمت همکاران ما رها شــدند و یکی از  اما نا
همکاران ما به شدت آســیب دید.وی افزود: می‌توان گفت در زمان 
کشف ماینر ورود بدون درگیری نداریم اما به هر شکل ممکن وظیفه 
خود در بازگردانــدن برق به خانه هموطنــان را انجــام خواهیم داد. 
پس از کشف ماینر، کنتور هوشمند برق در محل نصب، ماینر تحویل 

نیروی انتظامی و فرد خاطی وارد فرآیند رسیدگی قانونی می‌شود.
سفیدمو درباره امکان رهگیری ماینرها از طریق مخابرات، تصریح 
کرد: ماینر دو بال دارد و آن بال‌ها اینترنت و برق هستند. در سال‌های 
گیر شدن استفاده از ماینر، متخلفان از کنتور برای تامین  نخست فرا
برق آن اســتفاده می‌کردند و به محض افزایش برق کنتور، همکاران 
ما مراجعه کرده و ماینر را کشــف می‌کردند.وی ادامه داد: پس از آن، 

متخلفان به ســمت اســتفاده از برق غیرمجاز و سرقت برق متمایل 
شــدند و این کار را برای ما ســخت کرد، زیرا وقتی از محل توزیع برق 
یک مجتمع مسکونی یا شهرک سرقت برق اتفاق می‌افتد، چاره‌ای 
نیســت، جز بازرســی تک‌تک خانه‌ها با حکم قضایی و این موضوع 
دشــواری‌های ویــژه‌ای دارد، امــا ممکــن اســت و با روش‌هــای فنی 
محقق می‌شود. در بسیاری از موارد مردم از طریق سامانه ۳۰۰۰۵۱۲۱، 
ســرقت برق و محل اســتخراج غیرمجاز را گــزارش می‌دهند.مجری 
کید  طرح نظارت، ساماندهی و استخراج رمز دارایی شرکت توانیر با تا
بر مجازات استخراج غیرقانونی رمزارز، خاطرنشان کرد: با متخلفان 
برخورد جدی می‌شود و هیچ چشم‌پوشی نسبت به سرقت از سهم 
برق بیش از ۸۰ میلیون ایرانی نخواهیم داشــت. از مجلس شــورای 
اسلامی خواستیم تا عواقبی مانند محرومیت از خدمات اجتماعی 
و مــواردی از این دســت را نیــز به مجازات‌هــای کنونی اضافــه کند و 
احتمالا این موضوع در آینده به تصویب مجلس خواهد رسید.سفید 
مو گفت: متخلفان باید نرخ برق مصرفی اســتفاده شــده به وســیله 
ماینرهای غیرمجاز را پرداخت می‌کردند اما ایــن رقم به ۲ الی ۳ برابر 
نرخ برق صادراتی ارتقا خواهد یافت که جریمه‌ای سنگین است. این 
موضوع از سوی همه ارکان نظام مورد رصد و پایش است و برخوردها 
نیز قاطعانه‌تر خواهد شد.وی خاطرنشان کرد: برای استخراج رمزارز 
مســیرهای قانونی وجود دارد و مصوبه آن در اختیــار هیات وزیران 
ع  اســت که بر مبنای آن، متقاضیان می‌توانند ماینر خــود را در مزار
بزرگ مقیاس قرار داده و با پرداخت هزینه هتلینگ، از مزایای رمزارز 
کز مجاز استخراج  خود اســتفاده کنند.این مقام مســئول گفت: مرا
رمزارز در زمان اوج‌بار فعالیت نخواهند داشت و باعث ایجاد اخلال 
در فرآیند تامین برق مشترکین نمی‌شوند که در همین راستا برق این 
کز از ۱۵ خرداد تا ۱۵ مهر ســال جاری محدود شده بود و برق این  مرا
کز  کز در همه ساعات قطع شده بود. همچنین پروانه فعالیت مرا مرا
متخلفی که از برق امداد استفاده کرده بودند نیز به دستور مقامات 

قضائی محدود شد.

چگونه فیلترشکن‌ها به خدمت برق دزدان ماینری آمدند؟
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یکی از محورهای اصلی جراحی اقتصادی دولت، تغییر در شیوه تخصیص یارانه‌‌هاست 

که به‌جای حمایت غیر مستقیم که منجر به رانت‌سازی و ایجاد فرصت‌های سوءاستفاده 

می‌شد، حمایت به شکل هدفمند به خانوارها و گروه‌های نیازمند برسد 


